
Na motocyklu policistům neujel

MĚLNICKO - Řídil pod vlivem drog.

Policisté z Kralup nad Vltavou prováděli běžnou hlídkovou činnost, kdy si v obci Černouček všimli řidiče
motocyklu,  který  jel  před nimi  a  rozhodli  se  jej  zastavit.  Ten místo  toho,  aby na výzvy policistům
zastavil, začal ujíždět a na opakované výzvy k zastavení nereagoval.

Policisté  proto  začali  řidiče  pronásledovat,  a  to  ve  směru  od  obce  Černouček  na  Jeviněves,  kde
řidič mezi obcemi odbočil na polní cestu a polem ujížděl dál. Při dalším pronásledování po polní cestě
nezvládl řízení, havaroval a dal se na útěk. Daleko ale neutekl. Policisté za mužem okamžitě vyběhli a
za pomoci donucovacích prostředků ho zajistili.

Následnou lustrací policisté zjistili, že dvaačtyřicetiletý muž má platnou blokaci řidičského oprávnění.
Provedená dechová zkouška ukázala negativní  výsledek, ale test na přítomnost jiných návykových
látek vyšel s pozitivním výsledkem na látku amfetamin/ metamfetamin a THC. Policisté dále zjistili že
registrační  značka,  která  se  na  motocyklu  nachází  nesouhlasí  s  typem  motocyklu,  na  který  je
registrovaná. Motocykl, který můžu řídil, byl  v databázi veden jako odcizený. Následnou prohlídkou
policisté u muže nalezli ještě 2 g bílé krystalické látky a 10 g sušené rostliny připomínající konopí.

Mělničtí policisté 42letému muži sdělili podezření ze spáchání přečinu ohrožení podle návykové látky,
kdy mu v případě odsouzení může hrozit až tříletý trest odnětí svobody.

Odkaz na video: https://youtu.be/GCTqq29FHWE

por. Mgr. Pavel Truxa
tiskový mluvčí 


